
Gražina Golubovska, tel. +37052755081, el. paštas Gražina.Golubovska@vrsa.lt  

 
 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 
 

POTVARKIS 

DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS CENTRINĖS BIBLIOTEKOS 2024 METŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. gegužės 19 d. Nr. M22- 2050 (2.1E) 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 

25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 

straipsnio 1 dalimi, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. liepos 26 d. sprendimo Nr. T3-

188 „Dėl įgaliojimų suteikimo Vilniaus rajono savivaldybės merui“ 1 punktu ir Vilniaus rajono 

savivaldybės Centrinės bibliotekos nuostatų, patvirtintų Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T3-166 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės 

bibliotekos nuostatų patvirtinimo“, 29.7 papunkčiu bei atsižvelgdamas į Vilniaus rajono 

savivaldybės Centrinės bibliotekos 2025 m. gegužės 7 d. raštą Nr. IS-37-01-21 „Dėl 2024 metų 

ataskaitų rinkinio tvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u  Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos 2024 metų 

ataskaitų rinkinį (pridedama). 

2. P a v e d u  Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos vadovui šias 

ataskaitas paskelbti įstaigos interneto svetainėje. 

 

 

 

Savivaldybės meras   Robert Duchnevič  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:Gražina.Golubovska@vrsa.lt


  

1 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS CENTRINĖS BIBLIOTEKOS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

Centrinė biblioteka yra Vilniaus rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti 

informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse ir vykdanti bibliotekų veiklą. Centrinė 

biblioteka kaupia ir saugo Vilniaus rajono savivaldybės poreikius tenkinantį universalų dokumentų 

fondą, aptarnauja vartotojus, dalyvauja formuojant Lietuvos bibliotekų fondą ir kuriant bibliotekų 

informacijos sistemą. 

Centrinė biblioteka įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 303116707. Centrinės bibliotekos 

buveinė: Gamyklos g. 20A, Rudamina, LT-13249 Vilniaus rajonas. 

Bibliotekos misija – užtikrinti rajono gyventojų prieigą prie įvairių informacijos šaltinių, 

panaudojant tradicinius išteklius ir modernias technologijas, skatinti skaitymą, stiprinti bibliotekos 

informacines, neformalaus ugdymo ir kultūrines funkcijas. 

Bibliotekos vizija – patraukli ir patogi darbui, mokymuisi, savišvietai, poilsiui, tenkinanti 

visuomenės skaitymo ir informacinius poreikius biblioteka. 

Pagrindiniai strateginiai tikslai:  

• Plėtoti modernias ir patrauklias bendruomenės informacijos, mokymo, kultūros ir 

laisvalaikio paslaugas.  

• Formuoti teigiamą bibliotekos ir bibliotekininkų įvaizdį, skatinantį vartotojų pasitikėjimą 

bei pasirinkimą naudotis bibliotekos teikiamomis paslaugomis, plėsti paslaugų pasiūlą. 

2023 metų pabaigoje Centrinė biblioteka įsikėlė į naujas patalpas, 2024 m. vyko interjero 

pritaikymo darbai, siekiant visas erdves optimaliai pritaikyti bibliotekos veikloms ir lankytojų 

poreikiams. Siekiama sukurti vartotojams patogią, patikimą, malonią aplinką kūrybai, mokymuisi, 

susitikimams.  

II.  BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS 

 

Vilniaus rajono gyventojus aptarnauja 43 bibliotekos, iš jų: Centrinė biblioteka, 

Nemenčinės miesto, Nemenčinės miesto vaikų ir 40 struktūrinių padalinių. Vilniaus rajono 

savivaldybės Centrinės bibliotekos ir struktūrinių padalinių skaitytojai naudojasi vieningu 

skaitytojo bilietu, išduodamu nemokamai, su kuriuo galima lankytis visose šalies bibliotekose. 

Vilniaus rajono bibliotekų tinklas nesikeitė. 

Bibliotekų tinklo prieinamumo koeficientas 2711 gyventojas vienai rajono bibliotekai. 

Bibliotekų tinklo tankumas 1000 gyventojų – 0,40 bibliotekos. 

PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės mero 

2025 m. gegužės 19 d. potvarkiu Nr. M22-

2050 (2.1E) 



  

2 

 

Nestacionarus gyventojų aptarnavimas 

Populiari išlieka knygnešystė – kai skaitytojai knygas nuneša savo šeimos nariams, 

kaimynams, senyvo amžiaus žmonėms. Iš viso buvo aptarnauta 315 vartotojų, išduota 4256 egz. 

spaudinių. Knygnešystės būdu spaudinių išduotis labai priklauso nuo knygnešių aktyvumo 

(knygnešiais, dažniausiai, tampa skaitytojai vaikai) ir bibliotekininkų pastangų parinkti, pasiūlyti 

spaudinius. 

 

III. BENDROJI BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ 

CHARAKTERISTIKA 

 

2024 metais rajono bibliotekose buvo 8452 skaitytojai, ypač išaugo skaitytojų skaičius 

Centrinėje bibliotekoje: 1139 (buvo 729), padidėjo 56 %. Padidėjo apsilankymų skaičius, taip 

pat ir virtualių.  

Apsilankymai, 

iš viso  

Iš jų: 

lankytojai 

(fiziniai 

apsilankymai) 

virtualūs 

apsilankymai 

81212 71380 9992 

Išduota 115132 spaudiniai, organizuota 1061 renginys, kuriuose apsilankė virš 17000 lankytojų.  

Nors daug rajono gyventojų dirba ir mokosi Vilniuje ir naudojasi miesto bibliotekų 

paslaugomis, bet rajono bibliotekų pagrindiniai rodikliai už tris metus pradėjo didėti. Pastebima, 

kad organizuojamuose renginiuose dalyvauja ne tik skaitytojai, bet ir gyventojai, vaikai noriai 

dalyvauja edukacijose, vaikų vasaros stovyklose. 

 

             

 

2024 metais Centrinėje bibliotekoje padidėjo 410 skaitytojų: 1139 (2023 metais buvo 729) 

išduota 12605 egz. spaudinių, lyginant su praeitais metais 3023 egz. daugiau (praeitais metais 

buvo 9582 egz.), apsilankymų skaičius – 11887, tai 5617 lankytojais daugiau (praeitais metais 

skaitytojai lankytojai išduotis

2022 7861 55128 99512

2023 7061 62554 103689

2024 8589 71380 115132

7
8
6
1

5
5
1
2
8

9
9
5
1
2

7
0
6
1

6
2
5
5
4

1
0
3
6
8
9

8
5
8
9 7
1
3
8
0

1
1
5
1
3
2

Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos ir 

struktūrinių padalinių pagrindinių rodiklių kaita 

2022–2024 m.



  

3 

 

– 6270). Organizuota 109 renginiai, kuriuose apsilankė apie 2 tūkstančius lankytojų. 

Centrinei bibliotekai, persikėlus į naujas patalpas, taip pat, prie pastato pastačius knygomatą, labai 

padidėjo skaitytojų ir lankytojų srautas, gyventojai noriai lankosi organizuojamuose renginiuose, 

o vaikai bibliotekoje praleidžia laisvalaikį ir popamokinį laiką. 

 

 

 

 Kelionę po Vilniaus rajoną pradėjo specialus Lietuvos audiosensorinės bibliotekos ELVIS 

(Elektroninių leidinių valdymo informacinė sistema) autobusas. ELVIS autobuso komanda lankėsi 

Skaidiškių, Rudaminos, Sudervės, Maišiagalos, Glitiškių, Paberžės, Bezdonių ir Nemenčinės 

miesto bibliotekose ir pristatė skaitytojams ir gyventojams garsines knygas ir žurnalus, parodė 

kaip jais naudotis. Čia pat galima buvo viską išbandyti, gauti atsakymus į rūpimus klausimus apie 

akių sveikatą ir sužinoti, kur kreiptis, norint tapti ELVIS vartotoju. Tai nauja paslauga rajono 

gyventojams, kuri bus teikiama visose rajono bibliotekose žmonėms negalintiems skaityti įprasto 

teksto. 

Organizuojami renginiai, projektų vykdymo ir kitos veiklos. Bibliotekų lankytojai noriai dalyvauja 

tradiciniuose renginiuose: tai Vaikų knygos savaitė ir Nacionalinė bibliotekų savaitė, Šiaurės šalių 

literatūros savaitė, Lietuvai svarbiose pilietinėse akcijose ir kt. Pastebima, kad organizuojamuose 

renginiuose dalyvauja ne tik skaitytojai, bet ir gyventojai, vaikai noriai dalyvauja edukacijose. 

IV. KULTŪRINĖS EDUKACINĖS BIBLIOTEKOS PASLAUGOS 

 

Bibliotekose vyko kompiuterinio raštingumo mokymai, edukaciniai užsiėmimai.  

Organizuojami renginiai, projektų vykdymo ir kitos veiklos. Bibliotekų lankytojai noriai dalyvauja 

tradiciniuose renginiuose: tai Poezijos šventė, Vaikų knygos savaitė ir Nacionalinė bibliotekų 

savaitė, Šiaurės šalių literatūros savaitė, Lietuvai svarbiose pilietinėse akcijose. Organizuojamos 

parodos reikšmingoms istorinėms ir kalendorinėms datoms paminėti, susitikimai su įdomias 

žmonėmis, viktorinos, edukaciniai užsiėmimai. 

Edukacinės programos – tai patrauklus ir smagus būdas sužinoti naujos informacijos, lavinti 

įgūdžius ir tobulinti kompetencijas. Tai užsiėmimai, kuriuose taikomi įvairūs mokymosi metodai, 

žaidimai, išvykos, kurias vaikai labai mėgsta, nes gali pakeisti savo mokymosi vietą. Mokiniai ir 

skaitytojai lankytojai išduotis

2022 514 5112 7674

2023 729 6270 9582

2024 1139 11887 12605

5
1
4

5
1
1
2

7
6
7
4

7
2
9

6
2
7
0

9
5
8
2

1
1
3
9 1
1
8
8
7

1
2
6
0
5

Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos 

pagrindinių rodiklių kaita 2022–2024 m.



  

4 

 

vaikai labai mėgsta edukacijas žaidimų forma – tai skatina vaikų norą įsitraukti, dalyvauti 

užduotyse, taip lengviau išlaikyti jų dėmesingumą.  

Renginių apžvalga 

Didžiausio susidomėjimo sulaukę ir labiausiai visuomenę sudominę renginiai buvo labai įvairūs.  

Dalyvavo rašytojai ir poetai, aktoriai ir politikai bei kiti veikėjai. Naujų knygų pasiūla ir kokybiško 

laisvalaikio organizavimas gyventojams padeda ugdyti nuolatinį bibliotekų skaitytoją ir lankytoją. 

Tuo tikslu organizuoti septyni susitikimai su žymiais Vilniaus krašto žmonėmis. 

Nemenčinės m. struktūriniame padalinyje įvyko susitikimas su garsiu Lietuvos biatlonininku 

Karoliu Dombrovskiu. Sportininkas pasidalino savo patirtimi, papasakojo apie kelią į olimpines 

žaidynes, atskleidė, kokios savybės yra būtinos siekiant aukštų rezultatų sporte. Susitikimas su 

žymiu fizikos mokslų daktaru Romualdu Braziu vyko Sudervės bibliotekoje. Mostiškių 

struktūriniame padalinyje organizuotas susitikimas su alpakų ūkio įkūrėja Jolanta Volodko. 

Rudausių struktūriniame padalinyje lankėsi populiarus Lietuvos reperis Svaras. Biblioteka buvo 

pilna žmonių, norinčių pabendrauti su savo mėgstamu atlikėju. Veriškių bendruomenė pasinėrė į 

muzikos pasaulį su talentingu pianistu, kompozitoriumi ir vargonininku Julianu Germanovič. 

Šumsko bibliotekoje svečiavosi žymi režisierė Inesa Kurklietyte ir aktorius Ramūnas Abukevičius. 

Šis renginys pritraukė daugybę žiūrovų, kurie norėjo išgirsti įdomias istorijas ir pasakojimus iš 

kino ir teatro pasaulio. Centrinėje bibliotekoje savo kūrybos kelią ir įspūdingus darbus pristatė 

žinomas fotografas Andrius Repšys.  

Balandžio 24 d. Vilniaus rajono savivaldybės Centrinėje bibliotekoje įvyko ypatingas renginys – 

susitikimas su garsiu Lietuvos politiku, žurnalistu, Kovo 11-osios Akto signataru, Mykolo 

Romerio universiteto garbės daktaru Česlovu Juršėnu. Šis talentingas žmogus ne tik pasidalino 

savo politine patirtimi, bet ir pristatė savo naujausią knygą „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“, 

kurios su nekantrumu laukė minia skaitytojų. https://vrscb.lt/zymus-politikos-veikejas-ceslovas-

jursenas-vilniaus-rajono-savivaldybes-centrineje-bibliotekoje/ 

Rugpjūčio 20-ąją, saulėtą vasaros dieną, Maišiagalos Houvalto dvaras virto istorijos liudytojų 

susibūrimo vieta. Čia buvo iškilmingai paminėtos 35-osios Baltijos kelio metinės – įvykis, kuris 

amžiams įsirėžė į Lietuvos ir visos Baltijos istoriją. Renginyje dalyvavo ne tik vietos 

bendruomenės nariai, bet ir buvę Baltijos kelio dalyviai. Ypatingo susidomėjimo sulaukė Vilniaus 

universiteto Istorijos fakulteto docento, Lietuvos istorijos instituto direktoriaus Aurimo Švedo ir 

Lietuvos istorijos instituto mokslo darbuotojo, humanitarinių mokslų daktaro ir istoriko Artūro 

Svarausko diskusija. 

https://vrscb.lt/maisiagala-prisimine-istorija-baltijos-kelio-35-osios-metines/  

 

Edukacinė ekskursija moksleiviams „Dūkštos pažintiniu taku“ 

Birželio 14 dieną VRSCB Dūkštų struktūrinis padalinys surengė įdomią, edukacinę, pažintinę 

ekskursiją vaikams į senąjį Dūkštų ąžuolyną. Dūkštų ąžuolynas – tai pats didžiausias ir vienas 

seniausių natūralių ąžuolynų visoje Lietuvoje. Vaikai susipažino su įvairiomis čia gyvenančių ir 

nykstančių gyvūnų ir augalų rūšimis. Stabtelėję prie paslaptingo Airėnų akmens su ženklais, 

sužinojo, kad greičiausiai akmenimis buvo žymimos žemės ribos, o ženklai ant akmens – 

savininko inicialai. 

https://vrscb.lt/edukacine-ekskursija-moksleiviams-dukstos-pazintiniu-taku/  

https://vrscb.lt/zymus-politikos-veikejas-ceslovas-jursenas-vilniaus-rajono-savivaldybes-centrineje-bibliotekoje/
https://vrscb.lt/zymus-politikos-veikejas-ceslovas-jursenas-vilniaus-rajono-savivaldybes-centrineje-bibliotekoje/
https://vrscb.lt/maisiagala-prisimine-istorija-baltijos-kelio-35-osios-metines/
https://vrscb.lt/edukacine-ekskursija-moksleiviams-dukstos-pazintiniu-taku/


  

5 

 

Minint Tarptautinę bičių dieną, Vilniaus rajono savivaldybės Centrinė biblioteka pakvietė 

Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos priešmokyklinukus su savo mokytojomis į pažintinį 

susitikimą. Renginio metu Rudaminos seniūnas Juzef Šatkevič papasakojo vaikams apie savo 

pomėgį – bitininkystę. Jis išsamiai paaiškino apie įvairias bičių rūšis, jų darbo specifiką ir 

skirtumus nuo vapsvų. Vaikai buvo sužavėti išgirdę apie bičių gyvenimą, jų svarbą gamtai ir 

žmonėms. https://vrscb.lt/tarptautine-biciu-diena/  

 

„Rankų darbo medžiaginės lėlės“. Balandžio 22 d. Sužionių struktūriniame padalinyje būrelis 

moterų mokėsi gaminti lėlės seniausiu ir lengviausiu – rišimo būdu ir siūti tekstilines lėles. Lėlių 

kūrimo procesas įdomus, įtraukiantis, užburiantis – kerpi, siuvi, formuoji kūnelį, puoši. Žingsnelis 

po žingsnelio ir medžiagos skiautelės virsta miela lėlyte. https://vrscb.lt/edukacinis-uzsiemimas-

ranku-darbo-medziagines-leles/  

 

2024 m. balandžio 23 d. prasidėjo Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė, šiemet skirta temai 

„Europos šeimoje“. Šia proga Vilniaus rajono savivaldybės Centrinėje bibliotekoje susirinko 

Rudaminos „Ryto“ gimnazijos trečiokai, kurių laukė nepamirštamas susitikimas su žymia 

Lietuvos etnologe, tautosakininke ir habilituota humanitarinių mokslų daktare Nijole Laurinkiene. 

https://vrscb.lt/lietuvos-nacionaline-biblioteku-savaite-prasideda-su-trenksmu-rudaminos-ryto-

gimnazijos-treciokai-susipazista-su-tautosakos-paslaptimis/  

 

Popietė „Emocijų ABC“. Visi puikiai žinome, kad emocijos mus lydi nuo pat gimimo ir iki pat 

gyvenimo pabaigos. Labai svarbu emocijas pažinti, jas tinkamai išreikšti, taip pat žinoti, kaip su 

jomis tvarkytis. Organizuotas pokalbių ciklas apie emocijas „Emocijų 

ABC“.https://vrscb.lt/popiete-emociju-abc/  

Vasario 27 dieną Vilniaus rajono savivaldybės Centrinėje bibliotekoje vyko susitikimas su žinoma 

lietuvių rašytoja Jolita Herlyn.  

https://vrscb.lt/ikvepiantis-pokalbis-su-jolita-herlyn-vilniaus-rajono-savivaldybes-centrineje-

bibliotekoje/  

Sudervės struktūrinis padalinys. Prieiga – 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064539948904  Kasmet organizuojami 

tradiciniai renginiai „Jau skaitau“, kurių metu vyksta šventinis skaitytojų pažymėjimų įteikimas 

pirmokams, o Vaikų knygos savaitės metu vyksta tradicinės ketvirtokų išleistuvės „Ketveri metai 

kartu“, mokiniai pereina mokytis į kitą mokyklą, bet pasižada likti ištikimais skaitytojais, 

parašydami Bibliotekai laiškus.: 

„Miela Biblioteka, man labai patinka ši biblioteka ir jos knygos. Čia yra laaabai daug knygų. 

Linkiu ir toliau saugoti knygas, o skaitytojams jas skaityti“. 

„Jums rašo ketvirtokas, noriu jums palinkėti turėti daug knygų ir kad biblioteka būtų nuostabi“. 

Vasaros stovyklos 

Centrinė biblioteka. Prieiga – https://vrscb.lt/vaiku-vasaros-stovykla-atrask-save/  

https://vrscb.lt/tarptautine-biciu-diena/
https://vrscb.lt/edukacinis-uzsiemimas-ranku-darbo-medziagines-leles/
https://vrscb.lt/edukacinis-uzsiemimas-ranku-darbo-medziagines-leles/
https://vrscb.lt/lietuvos-nacionaline-biblioteku-savaite-prasideda-su-trenksmu-rudaminos-ryto-gimnazijos-treciokai-susipazista-su-tautosakos-paslaptimis/
https://vrscb.lt/lietuvos-nacionaline-biblioteku-savaite-prasideda-su-trenksmu-rudaminos-ryto-gimnazijos-treciokai-susipazista-su-tautosakos-paslaptimis/
https://vrscb.lt/popiete-emociju-abc/
https://vrscb.lt/ikvepiantis-pokalbis-su-jolita-herlyn-vilniaus-rajono-savivaldybes-centrineje-bibliotekoje/
https://vrscb.lt/ikvepiantis-pokalbis-su-jolita-herlyn-vilniaus-rajono-savivaldybes-centrineje-bibliotekoje/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064539948904
https://vrscb.lt/vaiku-vasaros-stovykla-atrask-save/


  

6 

 

Liepos 1–5 dienomis vyko vaikų vasaros stovykla „Atrask save“. Tai puiki proga vaikams vasarą 

dienas praleisti turiningai ir smagiai, atrasti save kūrybiniuose užsiėmimuose, edukacinėse 

programose ir nuotykiuose. Centrinėje bibliotekoje susitiko dviejų vaikų stovyklų vaikai, iš 

Rudausių ir Rudaminos, tam, kad susipažinti su bibliotekininko profesija ir šio darbo specifika. 

Naujose ir erdviose bibliotekos patalpose vaikai pamatė labai daug knygų, susipažino su robotika, 

dalyvavo viktorinose ir estafetėse.  

Rudausių struktūrinis padalinys. Prieiga – 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067682793545  

Vasarą, ketvirtus metus iš eilės, vyko dieninė stovykla „Spalvota vasaros paletė“, skirta 9–15 

metų vaikams. Veiklų įvairovė ir naujos patirtys žavėjo ir paliko neišdildomus prisiminimus 

vaikams. Vasaros stovykla vaikams „Spalvota vasaros paletė“ Rudausių kaime. Pagrindinis 

stovyklos tikslas – vystyti vaikų profesinį orientavimą per įdomias, įtraukiančias veiklas su 

skirtingų profesijų atstovais. Išsamus stovyklos aprašymas – https://vrsa.lt/titulinio-

naujienos/424/spalvota-profesiju-palete-vasaros-stovykla-vaikams-rudausiu-

kaime:4999?fbclid=IwY2xjawG8-xJleHRuA2FlbQIxMQABHZmmR4LvyxBhynrE1MJWe-

EWWnLXorhhl6-FaP6rMMhU_ZwXZansmqXZpQ_aem_BVuEEQSPlbBpcEWYKCUjKQ 

Vaikų vasaros stovyklos skatina bendradarbiavimą, komandinio darbo įgūdžius, 

kūrybiškumą ir vaizduotę. Vaikai ne tik smagiai praleido laiką, bet ir įgijo naujų žinių bei įspūdžių, 

kurie lydės juos visą vasarą ir ateinančius mokslo metus. 

Klubai 

Populiarėja laisvalaikio praleidimo būdas bibliotekoje – skaitytojų klubai. Idėja – 

bibliotekoje aptarti aktualią, didelio susidomėjimo sulaukusią ir visuomenėje tam tikrą rezonansą 

sukėlusią knygą. Centrinėje bibliotekoje veikė skaitytojų klubas „Pegaso sparnai“. Klubo nariai 

dalinasi įžvalgomis ir įspūdžiais apie lietuvių ir užsienių autorių kūrinius. Skaitytojų klubo tikslas 

– kas antrą mėnesio ketvirtadienį susirinkti bibliotekoje ir pasidalinti emocijomis bei mintimis apie 

perskaitytas įdomias knygas. Klubo šūkis – „Išsirink, perskaityk, pasiūlyk…“. Šį klubą vienija 

žmonės, norintys išgirsti kitų nuomones apie knygas ir turintys ką pasakyti patys. Nariai 

rinkdamiesi knygas skiria daug dėmesio jų emociniam poveikiui – svarsto, kaip knyga juos 

sužavėjo, praturtino ar įkvėpė. Susitikimo metu aptariami tiek klasikiniai, tiek šiuolaikiniai 

grožinės literatūros kūriniai, memuarai, lietuvių bei užsienio autorių darbai. Skaitytojų klubas per 

trejus metus tapo ne tik knygų aptarimo erdve, bet ir bendruomene, kurioje knygos tampa tiltu tarp 

žmonių, jų idėjų ir jausmų. 

2024 m. įkurtas diskusijų klubas „Lenkiška knyga“ į kurį kviečiami lenkų tautybės tėvai 

su 0–6 metų amžiaus vaikais. Susitikimuose vyksta integraciniai žaidimai, kurie yra puikus būdas 

vaikams ir tėvams susipažinti ir priprasti prie naujos aplinkos. Dalyviai skaito lenkų autorių 

knygas, dalinasi įspūdžiais ir diskutuoja. Čia būna visko: šokių ir integracinių žaidimų, 

deklamuojami eilėraščiai ir pristatomos mėnesio eigoje perskaitytos knygos, švenčiamos šventės 

su pliušiniu meškiuku, arba tiesiog būnama kartu bibliotekos erdvėje.  

Rengiamos virtualios parodos, vertingos dėl jose pateikiamos medžiagos aktualumo ir 

visada pasiekiamos. Prieiga – https://vrscb.lt/virtualios-parodos/ 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067682793545
https://vrsa.lt/titulinio-naujienos/424/spalvota-profesiju-palete-vasaros-stovykla-vaikams-rudausiu-kaime:4999?fbclid=IwY2xjawG8-xJleHRuA2FlbQIxMQABHZmmR4LvyxBhynrE1MJWe-EWWnLXorhhl6-FaP6rMMhU_ZwXZansmqXZpQ_aem_BVuEEQSPlbBpcEWYKCUjKQ
https://vrsa.lt/titulinio-naujienos/424/spalvota-profesiju-palete-vasaros-stovykla-vaikams-rudausiu-kaime:4999?fbclid=IwY2xjawG8-xJleHRuA2FlbQIxMQABHZmmR4LvyxBhynrE1MJWe-EWWnLXorhhl6-FaP6rMMhU_ZwXZansmqXZpQ_aem_BVuEEQSPlbBpcEWYKCUjKQ
https://vrsa.lt/titulinio-naujienos/424/spalvota-profesiju-palete-vasaros-stovykla-vaikams-rudausiu-kaime:4999?fbclid=IwY2xjawG8-xJleHRuA2FlbQIxMQABHZmmR4LvyxBhynrE1MJWe-EWWnLXorhhl6-FaP6rMMhU_ZwXZansmqXZpQ_aem_BVuEEQSPlbBpcEWYKCUjKQ
https://vrsa.lt/titulinio-naujienos/424/spalvota-profesiju-palete-vasaros-stovykla-vaikams-rudausiu-kaime:4999?fbclid=IwY2xjawG8-xJleHRuA2FlbQIxMQABHZmmR4LvyxBhynrE1MJWe-EWWnLXorhhl6-FaP6rMMhU_ZwXZansmqXZpQ_aem_BVuEEQSPlbBpcEWYKCUjKQ
https://vrscb.lt/virtualios-parodos/


  

7 

 

Mokymai 

Viena iš svarbiausių bibliotekos vykdomų misijų – užtikrinti kiekvienam gyventojui 

galimybę mokytis ir tobulėti visą gyvenimą, todėl šiandien kiekvienas žmogus, atėjęs į biblioteką, 

čia sutiks ne tik bibliotekininkus, galinčius padėti išsirinkti knygą, bet ir bibliotekininkus-lektorius, 

pasirengusius padėti įgyti skaitmeninio raštingumo žinių ar patobulinti jau turimus skaitmeninio 

raštingumo gebėjimus.  Paskutinė spalio savaitė visame pasaulyje žinoma kaip Medijų ir 

informacinio raštingumo savaitė (MIRKT), skirta skatinti kritinį mąstymą, atsakingą 

informacijos vartojimą bei aktyvų pilietiškumą. Lietuvoje šią savaitę jau trečią kartą organizuoja 

viešosios bibliotekos, kviesdamos visuomenę prisijungti prie įvairiausių renginių, skirtų 

kiekvienam. Nuo spalio 24 iki 31 dienos kviečiame į paskaitas, diskusijas, orientavimosi žygį, 

protmūšius, žaidimus, virtualų pabėgimo kambarį ir konkursus, padedančius gilinti medijų ir 

informacinio raštingumo įgūdžius. Medijų ir informacinio raštingumo šūkis „Žinanti, laiminga ir 

sumani visuomenė“ kviečia visus būti aktyviais šios iniciatyvos dalyviais. https://vrscb.lt/mediju-

ir-informacinio-rastingumo-savaite-mirkt-vilniaus-rajono-bibliotekose/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. ELEKTRONINIO TURINIO KŪRIMAS, INFORMACINIŲ IR 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA 

 

Bibliotekos interneto svetainėje www.vrscb.lt nuolat skelbiama informacija apie 

vykdomas veiklas, talpinamos virtualios parodos, vertingos dėl jose pateikiamos medžiagos ir 

visada pasiekiamos. Svetainės virtualių apsilankymų registruota 6200. „Facebook“ paskyrose 

skelbiama informacija apie svarbiausius įvykius Centrinėje bibliotekoje ir struktūriniuose 

padaliniuose. 

Naudojimasis internetu 
Naudojimasis socialiniais 

tinklais 

Viešos 

interneto 

prieigos vietos 

Unikalūs 

viešos prieigos 

vartotojai 

Viešos 

prieigos 

interneto 

kreiptys 

Sekėjai 
Įrašų 

peržiūros 

151 1077 11962 13881 243960 

Centrinėje bibliotekoje 

12 164 4570 1297 151104 

Vartotojų mokymas ir edukacijos 

Mokymų 

skaičius 

Iš jų: 

Mokymų 

dalyvių 

skaičius 

Iš jų: 

Edukacijų 

skaičius 

Edukacijų 

dalyvių 

skaičius 

medijų ir 

informacinio 

raštingumo 

medijų ir 

informacinio 

raštingumo 

679 132 1405 365 240 3807 

Centrinėje bibliotekoje 

9 3 210 40 32 593 

https://vrscb.lt/mediju-ir-informacinio-rastingumo-savaite-mirkt-vilniaus-rajono-bibliotekose/
https://vrscb.lt/mediju-ir-informacinio-rastingumo-savaite-mirkt-vilniaus-rajono-bibliotekose/
http://www.vrscb.lt/


  

8 

 

 

Prenumeruojamos duomenų bazės – 10 (8 EBSCO DB ir INFOLEX – LNB lėšomis, 

Delfi Plius – VRSCB lėšomis). 

Kraštotyrinė veikla 

Sukurtos ir nuo 2003 m. pastoviai papildomos duomenų bazės „Kraštotyrinė bibliografija“ 

(Vilniaus rajonas spaudo puslapiuose) – prieiga https://vrscb.lt/krastotyra/krastotyrine-

bibliografija/ ir „Biblioteka spaudoje“ – prieiga https://vrscb.lt/krastotyra/krastotyros-darbai/. 

„Kraštotyrinė bibliografija“ 2023 metais papildyta 745 aprašais. (2024 m. sausio 1 d. bibliografiją 

sudaro 9278 aprašų). „Biblioteka spaudoje“ – pasipildė 52 aprašais. (2024 m. sausio 1 d. 

bibliografiją sudaro 358 aprašai). 

VRSCB nuo 2008 m. partnerio teisėmis dalyvauja tęstiniame Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos projekte „Vilniaus apskrities kraštotyros informacijos sklaida 

internete“. 2024 m. į svetainę „Vilnijos vartai“ (www.vilnijosvartai.lt) įkelta 19 naujų tekstų su 

bibliografiniais sąrašais, (3 nauji ir 20 papildytų) apie Vilniaus rajono vietoves. Nuo projekto 

vykdymo pradžios į svetainę patalpinta 219 Vilniaus rajono gyvenviečių aprašymų ir 35 žymių 

žmonių biogramos.  

 

VI. PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS SIEKIANT 

TOBULINTI PASLAUGAS 

 

Organizuota įvairialypė projektinė veikla, kurios dėka vyko labai įvairūs renginiai 

https://vrscb.lt/projektas/. 

 

Vilniaus rajono savivaldybė pagal visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą finansavo 

projektus: „Sveiki dantys – graži šypsena“ ir „Už sveiką rytojų 2“, kurių tikslas ugdyti tinkamus 

burnos higienos įgūdžius, motyvuoti gyventojus gyventi sveikiau ir sumažinti cukrinio diabeto 

riziką.  

Kitus projektus finansavo Lenkijos J. Olševskio fondas „Pagalba lenkams Rytuose“. Projektus 

Švietimo ir mokslo ministerijos lėšomis subsidijavo Šv. Maksimilijono Marijos Kolbe lenkų 

kalbos plėtros institutas: „Literatūrinė kelionė su Reimontu“ – edukacinė 4 dienų ekskursija 

Vilniaus rajono jaunimui į Lenkiją į Lovičio miestą. 

„Išgelbėti nuo užmaršties – Jelenskių šeima Glitiškėse“. Projekto tikslas – įamžinti Jelenskių 

giminės (lenkų didikų giminė) atminimą ir jos svarbą Glitiškių ir Vilniaus krašto istorijai, kelti 

socialinį, ypač lenkų jaunimo, sąmoningumą apie krašto kultūros paveldą.  

„Spalviname Lenkiją – piešiame nepriklausomą Lenkiją“. Projekto tikslas – supažindinti lenkų 

kilmės vaikus, gyvenančius Visalaukėje ir gretimuose kaimuose su Lenkijos istorija. 

„Susitikimų ciklas bibliotekoje „Kalveliai vakar ir šiandien – lenkiški pėdsakai kaimo istorijoje“ 

Projekto tikslas – puoselėti ir skatinti lenkų tradicijas, papročius ir protėvių palikimą, kuris nuo 

seno gyvuoja Kalvelių gyventojų kasdienybėje. 

Kiekvienas lenkas turi pažinti savo didvyrius ir juos prisiminti – Armija Krajova Vilniaus krašte. 

Eitminiškės. Projekto tikslas – apie tai ką kalba istorija. 

https://vrscb.lt/krastotyra/krastotyrine-bibliografija/
https://vrscb.lt/krastotyra/krastotyrine-bibliografija/
https://vrscb.lt/krastotyra/krastotyros-darbai/
http://www.vilnijosvartai.lt/
https://vrscb.lt/projektas/


  

9 

 

„Susipažinkime su Karališkųjų Medininkų istorija: nuo Šv. Kazimiero iki sovietų internuotų 

Armijos Krajovos karių stovyklų Medininkų pilies griuvėsiuose“. Projekto tikslas – supažindinti 

projekto dalyvius su šios gyvenvietės ir jos žmonių istorija, Medininkų pilies istorija. 

 AB Vilniaus paukštynas skyrė 10000,00 Eur kupolo prie Centrinės bibliotekos įrengimui 

„Kupolas: erdvė bendruomenei augti ir mokytis“. Projekto tikslas – padėti spręsti erdvių 

bendruomenės nariams, ypač vaikams ir jaunimui, trūkumo problemą. Rudaminos bendruomenė 

išrinko Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos projektą „Kupolas: erdvė 

bendruomenei augti ir mokytis“ kaip pačią naudingiausią iniciatyvą! Numatyta, kad laimėjusi 

iniciatyva turi būti įgyvendinta iki 2025 m. birželio 30 dienos. 

https://paukstynas.lt/lt/naujienos/rudaminos-gyventojai-apsisprende-kam-skirti-10-tukst-euru-

parama?fbclid=IwY2xjawG9JUlleHRuA2FlbQIxMAABHT_5ha9RfBi7nEiUKg_UTbmEs0XCa

s0VrvjaAKLZTLbZIvxLBoO-DYN48A_aem_f-zb9dwh_BvAX5CRaLfe1g 

 

2025 metams parašyta ir pateikta 10 projektų. 

 

VII.  BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMS, ATSTOVAVIMAS 

IR PARTNERYSTĖ 

 

Apie rajono bibliotekų veiklą paskelbti – 334 straipsniai: 52 periodinėje spaudoje, 282 

elektroninėje erdvėje. Prieiga – https://vrscb.lt/wp-content/uploads/2024/02/biblioteka-

spaudoje.pdf. 

Bendradarbiaujama su LNB, AMB ir kitomis bibliotekomis. Pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys su Palangos miesto viešąja biblioteka, Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

biblioteka, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešąja biblioteka, Lietuvos audiosensorine 

biblioteka, Lenkijos bibliotekų sąjunga, Lenkijos Ščecineko seniūnija –  

https://vrscb.lt/kulturinio-bendradarbiavimo-tiltai-vilniaus-rajono-bibliotekoje-sveciavosi-

delegacija-is-lenkijos/, https://vrscb.lt/vilniaus-rajono-savivaldybes-centrines-bibliotekos-

direktorius-dalyvavo-tarptautineje-konferencijoje-leszne-pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis-

su-lenkijos-kolegomis/  

Bendradarbiavimo tikslas – plėsti profesinį bendradarbiavimą, rengti bendras veiklas, plačiau 

skleisti žinias apie Vilniaus krašto kultūrą, tradicijas, istoriją. Plečiami bendradarbiavimo ryšiai su 

Lietuvos bibliotekomis – tikslas projektinė veikla ir Vilniaus krašto kultūrinio identiteto 

skleidimas. Vykdyta projektinė veikla Klaipėdos, Kretingos ir Skuodo bibliotekose.  

Reportažus apie Centrinės bibliotekos projektinę veiklą rodė televizija TWP Wilno: 

projektas „Už sveiką rytojų 2ׅ“ – https://wilno.tvp.pl/82562817/projekt-w-trosce-o-zdrowe-jutro-

w-porudominie. Projektas „Spalviname Lenkiją – Piešiame Nepriklausomą Lenkiją“ –  

https://wilno.tvp.pl/83689658/kulinarne-zajecia-dla-najmlodszych-bialoczerwone-smaki 

Vykdomos bendros veiklos rengiant projektus ir organizuojant renginius su vietos 

bendruomenėmis. Centrinė biblioteka pasirašiusi sutartį su UAB DrivingEd, pagal kurią 

gyventojai gali nemokamai naudotis KET testų sprendimo paslauga.  

 

 

https://paukstynas.lt/lt/naujienos/rudaminos-gyventojai-apsisprende-kam-skirti-10-tukst-euru-parama?fbclid=IwY2xjawG9JUlleHRuA2FlbQIxMAABHT_5ha9RfBi7nEiUKg_UTbmEs0XCas0VrvjaAKLZTLbZIvxLBoO-DYN48A_aem_f-zb9dwh_BvAX5CRaLfe1g
https://paukstynas.lt/lt/naujienos/rudaminos-gyventojai-apsisprende-kam-skirti-10-tukst-euru-parama?fbclid=IwY2xjawG9JUlleHRuA2FlbQIxMAABHT_5ha9RfBi7nEiUKg_UTbmEs0XCas0VrvjaAKLZTLbZIvxLBoO-DYN48A_aem_f-zb9dwh_BvAX5CRaLfe1g
https://paukstynas.lt/lt/naujienos/rudaminos-gyventojai-apsisprende-kam-skirti-10-tukst-euru-parama?fbclid=IwY2xjawG9JUlleHRuA2FlbQIxMAABHT_5ha9RfBi7nEiUKg_UTbmEs0XCas0VrvjaAKLZTLbZIvxLBoO-DYN48A_aem_f-zb9dwh_BvAX5CRaLfe1g
https://vrscb.lt/wp-content/uploads/2024/02/biblioteka-spaudoje.pdf
https://vrscb.lt/wp-content/uploads/2024/02/biblioteka-spaudoje.pdf
https://vrscb.lt/kulturinio-bendradarbiavimo-tiltai-vilniaus-rajono-bibliotekoje-sveciavosi-delegacija-is-lenkijos/
https://vrscb.lt/kulturinio-bendradarbiavimo-tiltai-vilniaus-rajono-bibliotekoje-sveciavosi-delegacija-is-lenkijos/
https://vrscb.lt/vilniaus-rajono-savivaldybes-centrines-bibliotekos-direktorius-dalyvavo-tarptautineje-konferencijoje-leszne-pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis-su-lenkijos-kolegomis/
https://vrscb.lt/vilniaus-rajono-savivaldybes-centrines-bibliotekos-direktorius-dalyvavo-tarptautineje-konferencijoje-leszne-pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis-su-lenkijos-kolegomis/
https://vrscb.lt/vilniaus-rajono-savivaldybes-centrines-bibliotekos-direktorius-dalyvavo-tarptautineje-konferencijoje-leszne-pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis-su-lenkijos-kolegomis/
https://wilno.tvp.pl/82562817/projekt-w-trosce-o-zdrowe-jutro-w-porudominie
https://wilno.tvp.pl/82562817/projekt-w-trosce-o-zdrowe-jutro-w-porudominie
https://wilno.tvp.pl/83689658/kulinarne-zajecia-dla-najmlodszych-bialoczerwone-smaki


  

10 

 

VIII.      DOKUMENTŲ FONDAS 

 

 Vilniaus rajono savivaldybės CB komplektuoja universalų, vartotojų poreikius atitinkantį 

įvairių dokumentų fondą. 2024 metais bibliotekų fondų komplektavimui Kultūros ministerija 

skirta 139050,00 (133740,00)Eur. Įsigyta 15421 (12246) fiz. vnt. dokumentų. Knygos pirktos iš 9 

tiekėjų: UAB „Alma littera sprendimai“, UAB „Tyto alba“, UAB „Nieko Rimto“, UAB „Jotema“, 

UAB „Svajonių knygos“, UAB „Briedis“, UAB „Baltos lankos“ UAB „Elephas“, UAB „Sofoklis“ 

Komplektuojant fondus, atsižvelgiama į vartotojų reikmes, laikmečio aktualijas, turimas lėšas, 

rajono savivaldybės teritorijos istorines tradicijas, ekonominę ir kultūrinę plėtrą. Siekiama kuo 

racionaliau panaudoti gautas lėšas ir įsigyti kuo daugiau įvairių dokumentų. Įsigyjant leidinius 

pirmenybė teikiama originaliajai, vaikų bei klasikinei literatūrai, lietuvių rašytojų ir lenkų rašytojų 

kūriniams, kraštotyrinei literatūrai. Visiems struktūriniams padaliniams užsakoma Visuotinė 

lietuvių enciklopedija, kraštotyros leidiniai.  

Tarpbibliotekinis abonementas 

Kasmet vis aktyviau skaitytojai naudojasi Tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslauga. 

Norimą knygą ar leidinį iš kitos bibliotekos galima užsisakyti nemokamai. Tarpbibliotekinis 

abonementas (TBA) – knygų dalijimosi tarp šalies bibliotekų paslauga, kuria naudojantis viena 

biblioteka skolina dokumentus kitai. Portale www.ibiblioteka.lt veikia atnaujintas TBA-S 

funkcionalumas, leidžiantis patiems skaitytojams savarankiškai užsisakyti norimą leidinį iš kitos 

bibliotekos. Centrinės bibliotekos ir struktūrinių padalinių skaitytojai aktyviai naudojosi šia 

paslauga.  

 

IX.     BIBLIOTEKOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

Šiandien bibliotekos profesionalui reikalingos ir klasikinės, ir inovatyvios kompetencijos. 

Būtinųjų bibliotekos veiklos procesų išmanymas ir pagrindinių funkcijų profesionalus atlikimas, 

technologinės, skaitmeninės kompetencijos yra būtinos ir tobulintinos. Bibliotekininkai nuolat 

dalyvavo LNB ir AMB mokymuose. (Dažni mokymai vyksta nuotoliu būdu, todėl dalyvauja visi 

darbuotojai).  

Dalyvauta stažuotėje Lenkijoje, Varšuvoje ir Lodzėje, pagal Nacionalinės bibliotekos projekto 

„Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ stažuočių 

programą, tarptautinėje stažuotėje „Nordic Libraries Together 2024“, kuri vyko Helsinkio 

centrinėje Oodi bibliotekoje. Stažuotės tema buvo skaitymo skatinimas ir raštingumo ugdymas. 

Tarpbibliotekinis skolinimas 

Tarpbibliotekinis skolinimas šalies viduje 

Gauta užklausų 

iš kitų 

bibliotekų 

Įvykdyta užklausų 

(išsiųsta 

dokumentų) 

Išsiųsta užklausų 

kitoms 

bibliotekoms 

Gauta 

dokumentų  

93 101 251 149 

Centrinėje bibliotekoje 

39 39 31 15 

http://www.ibiblioteka.lt/


  

11 

 

Joje dalyvavo apie 130 atstovų iš įvairių Šiaurės šalių bei kitų Europos valstybių, įskaitant Lietuvą. 

Diskusijose buvo nagrinėjama skaitymo nelygybė, strategijos ir bibliotekų vaidmuo raštingumo 

ugdyme. Taip pat dalyvauta darbo stebėjimo vizite Lenkijoje, Žorų savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje, pagal Erasmus+ akreditaciją. Šešios bibliotekininkės dalyvavo Lenkijos Elbingo 

miesto Kultūros draugijos ir Varmijos-Mazūrijos pedagoginės Karolio Voitylos vardo bibliotekos 

vykdomame projekte „Slėnis“ („Grobla“). Projekto veiklos skirtos Česlovo Milošo metams 

paminėti. Stažuotėse užsienyje dalyvavo aštuonios bibliotekininkės. 

Bibliotekos personalas 

Bibliotekai 

patvirtintos 

pareigybės 

(etatai); 

iš viso 

Darbuotojai, 

 iš viso  

(70+71+72) 

Iš jų  
Kvalifikaciją 

tobulinę 

darbuotojai 

Savanoriai 

profesionalūs  

bibliotekininkai 
kvalifikuoti 

specialistai 
kiti 

darbuotojai 

85,75 77 68 5 4 68 0 

 

X. PATALPŲ IR INFOSTRUKTŪROS BŪKLĖ 

 

Rajono bibliotekose užtikrintos optimalios vartotojų aptarnavimo sąlygos, suremontuotos 

patalpos ir nupirkti nauji baldai, užtikrintas geras interneto ryšys, yra belaidis internetas ir nauja 

kompiuterinė įranga. Visalaukės struktūrinis padalinys perkeltas į naujas patalpas, kurios 

suremontuotos ir pritaikytos skaitytojų aptarnavimui. 

 

IŠVADOS 

Šiuolaikinė biblioteka – publikuoto dokumentinio paveldo, pasaulio žinių lobynas, atveria 

naujas modernias erdves ir plačias galimybes darbui ir bendradarbiavimui, poilsiui, saviraiškai ir 

saviugdai visiems savo lankytojams. Skaitanti visuomenė – tai ateities visuomenė. Tikime, kad 

skaitymas taps svarbiu kasdienio gyvenimo elementu, o biblioteka unikalia ir patrauklia vieta 

kiekvienam. 

 Pagrindinės 2025 metų veiklos 

• Jubiliejinis leidinys, skirtas Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos 85 metų 

veiklos sukakčiai ir Rudaminos kaip Mažosios kultūros sostinės 2025 m. minėjimui „Rudamina: 

85 metų skaitymo ir kultūros tradicijos bibliotekoje“. 

• Lauko paroda „Istorijos puslapiai – Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos 

85-metis ir partnerystės kelias Rudaminoje“. 

• Kilnojamoji paroda „Istorijos puslapiai – Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės 

bibliotekos 85-metis ir bibliotekos tinklo istorija“. 

• Rašytojos Irenos Fedorovič-Vasilevskos, gimusios Rudaminoje, knygos pristatymas. 

• Pateikta 10 projektų, siekiant gauti papildomo finansavimo įvairioms veikloms. 

• Pastatyti ir įrengti kupolą – erdvę veikloms. 

• Plėtoti ELVIS paslaugas rajono gyventojams, siekti sugrąžinti skaitymo džiaugsmą 

žmonėms negalintiems skaityti. 



  

12 

 

Paslaugos, kurioms daugiausiai skirta dėmesio, galima apibendrinti pasitelkus 

pagrindines funkcijas: 

• informacinės visuomenės plėtra apėmė informacinių technologijų, interneto ir duomenų 

bazių prieigos skatinimo, informacijos tikslinėms vartotojų grupėms ir viešosios informacijos 

paslaugų vietos bendruomenėms teikimo, stiprinimo ir plėtojimo veiklas.  

• kultūros plėtra apėmė kultūros ir skaitymo propagavimo ir ugdymo, kraštotyros, knygos 

ir skaitymo kultūros renginių organizavimo veiklas.  

• laisvalaikio veiklos plėtra apėmė laisvalaikio renginių, švenčių, ekskursijų ir klubų veiklų 

organizavimą ir paslaugų teikimą.  

• socialinės sanglaudos ir bendruomenės plėtra apėmė tikslingas vietos bendruomenių 

telkimo paslaugas, socialiai atskirtų bendruomenių grupių integracijos, pilietinės visuomenės 

ugdymo, tvarumo ir kt. iniciatyvas.  

• švietimo ir edukacinės veiklos plėtra: kuriamos mokymosi visą gyvenimą sąlygos – nuo 

tikslinių mokymų gyventojams iki teminių edukacijų ir aktualių įgūdžių ugdymo mokomųjų 

renginių organizavimo ir jų įgyvendinimo. Projektinės veiklos, mokymų, bibliotekinių darbo 

procesų automatizavimo dėka pakoreguoti darbuotojų darbo būdai ir įpročiai, ugdyta darbuotojų 

kvalifikacija, aktyviai dalyvauta nuotolinėse konferencijose, seminaruose.  

 


